ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CORONEL PILAR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA Nº001/2018

A Comissão Representativa da Câmara Municipal de Coronel Pilar, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e com base no art. 13, da Lei Orgânica do

Município, parágrafo 1º e no Regimento Interno desta casa, CONVOCA, os senhores

vereadores para Sessão Extraordinária a realizar-se no dia 16 de janeiro do corrente ano,

às 19:30 horas, no Plenário da Câmara Municipal, por solicitação do Senhor Prefeito

Municipal, conforme ofícios de nº 09/2018 e 12/2018, ocasião em que será deliberado sobre

o seguinte expediente:

ORDEM DO DIA:

Projeto de Lei do Executivo nº 001/2018 – Institui as normas de incentivo ao

Desenvolvimento Agropecuário no Município de Coronel Pilar e dá outras providências.

      Projeto de Lei do Executivo nº 002/2018 – Estabelece o índice para a revisão geral

anual dos vencimentos e dos subsídios dos servidores do Poder Executivo Municipal,

inclusive do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários, proventos dos aposentados, das pensões

e Conselheiros Tutelares.

      Projeto de Lei do Executivo nº 003/2018 -  Estabelece o índice para aumento real dos

vencimentos e subsídios dos servidores do Poder Executivo Municipal, proventos dos

aposentados e pensionistas.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CORONEL PILAR

      Projeto de Lei do Legislativo nº 001/2018 - Autoriza a conceder revisão geral anual

dos subsídios dos Vereadores.

      Projeto de Lei do Legislativo nº 002/2018 - Autoriza a conceder revisão geral anual dos

vencimentos dos servidores do Poder Legislativo.

Câmara Municipal de Coronel Pilar, em 15 de janeiro de 2018.

Paulo Alberto Benini                           Oscar Agatti                                   Leandro Coppi
      Presidente                              Repres. Bancada – PP                  Repres. Bancada – PMDB

Fabiano Ferrucio Sabei                            João Baruffaldi
         Repres. Bancada – PDT                        Repres. Bancada - PT

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”!

                       Rua Francisco Letrari, 366 – Fone/Fax (54) 435-1140 – CEP 95726-000 – Coronel Pilar – RS – E-mail: camaravereadores@coronelpilar.rs.gov.br.